香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

根據中華人民共和國（「中國」）有關法例規定，於中期票據或超短期融資
券存續期間，中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）須在每年8

月31日或之前披露根據中國會計準則編製的中期財務報表。本公告隨附
的財務報表為本公司於中國貨幣網（網址：http://www.chinamoney.com.cn）
及上海清算所（網址：http://www.shclearing.com）披露的本公司及其附屬公
司（「本集團」）截至2021年6月30日止未經審核的中期財務報表，僅供參閱。

載有本集團根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製的截至2021

年6月30日止六個月之未經審核中期簡明合併財務報表的中期報告已於
2021年8月30日刊登在香港聯合交易所有限公司網站http://www.hkexnews.hk

以及本公司網站http://www.cdt-re.com。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

賈洪

聯席公司秘書

中國北京，2021年8月30日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生及孟令賓先生；非執行
董事為寇偉先生、胡繩木先生、李奕先生及劉寶君先生；及獨立非執行
董事為劉朝安先生、盧敏霖先生及余順坤先生。

* 僅供識別

1

中国大唐集团新能源股份有限公司

2021 年半年度报告

2021 年 8 月 30 日

2

重要提示

本公司将及时、公平地履行信息披露义务，全体董事、监事、高

级管理人员或履行同等职责的人员保证定期报告信息披露的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；全体董事、监

事、高级管理人员已按照《公司信用类债券信息披露管理办法》及银

行间市场相关自律管理要求履行了相关内部程序。

如本公司董事、监事和高级管理人员或履行同等职责的人员不能

保证报告内容的真实、准确、完整，将作出相应声明并说明理由。

如执行本公司审计的会计师事务所发表了非标准意见审计报告，

本公司将在重要提示中说明相关情况，提醒投资者关注。

3

目  录

第一章  报告期内企业主要情况 ................................................................... 4

第二章  债务融资工具存续情况 ................................................................... 5

第三章  报告期内重要事项 ............................................................................ 9

第四章  财务信息 ............................................................................................ 10

第五章  备查文件 ............................................................................................ 11

4

第一章  报告期内企业主要情况

一、企业基本情况

公司中文名称 中国大唐集团新能源股份有限公司

公司英文名称 China Datang Corporation Renewable Power

Co.,Limited

注册资本 人民币 72.73701 亿元

法定代表人 刘光明

二、企业信息披露事务负责人及联系方式

负责人姓名 潘孝凯

职务 副总经理、董事会秘书

联系地址

北京市西城区菜市口大街福地广场 1 号院 1 号楼中

国大唐 8 层 810

电话 010-83750677

传真 010-83750600

电子信箱 panxiaokai@cdt-re.com

5

第二章  债务融资工具存续情况

一、存续的债务融资工具基本情况

    截止本报告披露日，发行人共有存续债务融资工具 18 期，共募集资金 217 亿

元，详情如下：

债券简称 代码 起息日期 到期日
债券期限

（年）

发行

总额

（亿

元）

发行

利率

(%)

交易

场所
主承销商

21 大唐新

能 SCP010
012103048.IB 2021/8/19 2021/11/17 90 天 10.00 2.09

银行

间

平安银行股份有限

公司

21 大唐新

能 SCP009
012102934.IB 2021/8/12 2022/1/22 163 天 10.00 2.28

银行

间

江苏银行股份有限

公司

21 唐新 03 188466.SH 2021/8/9 2024/8/9 3 年 5.00 2.85
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

国泰君安证券股份

有限公司,兴业证

券股份有限公司

21 大唐新

能 SCP008
012102839.IB 2021/8/5 2022/1/15 163 天 10.00 2.31

银行

间

天津银行股份有限

公司

21 唐新 02 188241.SH 2021/7/15 2024/7/15 2+1 年 10.00 2.95
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

国泰君安证券股份

有限公司,兴业证

券股份有限公司

21 唐新 01 188095.SH 2021/5/6 2024/5/6 2+1 年 10.00 3.32
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

国泰君安证券股份

有限公司,海通证

券股份有限公司

21 唐新 Y2 175913.SH 2020/4/6 2024/4/6 3+N 年 20.00 3.84
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

华泰联合证券有限

责任公司,平安证

券股份有限公司

6

唐新 Y12 175231.SH 2020/10/16 2021/10/16 1+N 年 10.00 3.69
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

华泰联合证券有限

责任公司,平安证

券股份有限公司,

兴业证券股份有限

公司

唐新 Y10 175153.SH 2020/9/22 2021/9/22 1+N 年 10.00 3.73
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

平安证券股份有限

公司

20 唐新 Y8 175120.SH 2020/9/9 2023/9/9 3+N 年 10.00 4.45
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

华泰联合证券有限

责任公司,兴业证

券股份有限公司

20 唐新 Y6 175030.SH 2020/8/21 2023/8/21 3+N 年 10.00 4.00
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

华泰联合证券有限

责任公司,平安证

券股份有限公司

20 唐新 Y4 163709.SH 2020/7/21 2023/7/21 3+N 年 20.00 4.15
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,中信证

券股份有限公司,

华泰联合证券有限

责任公司,平安证

券股份有限公司,

兴业证券股份有限

公司

20 大唐新

能

MTN001

102001287.IB 2020/6/29 2023/6/29 3+N 20.00 3.90
银行

间

平安银行股份有限

公司,中国邮政储

蓄银行股份有限公

司

20 唐新 Y2 163998.SH 2020/2/27 2023/2/27 3+N 年 20.00 3.58
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,海通证

券股份有限公司,

中信证券股份有限

公司,国泰君安证

券股份有限公司,

7

兴业证券股份有限

公司

20 唐新 Y1 163988.SH 2020/1/16 2023/1/16 3+N 年 20.00 3.88
银行

间

中信建投证券股份

有限公司,海通证

券股份有限公司,

中信证券股份有限

公司,国泰君安证

券股份有限公司,

兴业证券股份有限

公司

19 唐新 01 155756.SH 2019/9/26 2022/9/26 3 年 12.00 3.58
银行

间

海通证券股份有限

公司,中信建投证

券股份有限公司,

中信证券股份有限

公司,国泰君安证

券股份有限公司,

兴业证券股份有限

公司

G16 唐新

3
136777.SH 2016/10/21 2021/10/21 5 年 5.00 3.10

银行

间

华泰联合证券有限

责任公司,瑞信方

正证券有限责任公

司

G16 唐新

2
136730.SH 2016/9/27 2021/9/27 5 年 5.00 3.15

银行

间

华泰联合证券有限

责任公司,瑞信方

正证券有限责任公

司

        合计 217.00

二、报告期内债务融资工具的信用评级结果调整情况

东方金诚国际信用评估有限公司通过对中国大唐集团新能源股份有限公司

的信用状况进行评级，据此出具了《中国大唐集团新能源股份有限公司主体及“20

大唐新能MTN001”2021 年度跟踪评级报告》【东方金诚债跟踪评字【2021】062

号】，确定中国大唐集团新能源股份有限公司的主体信用等级 AAA，评级展望维

持稳定。

报告期内信用评级机构未发生对企业或债务融资工具作出的信用评级结果

8

调整情况。

三、报告期末存续债务融资工具特殊条款触发和执行情况

   报告期末未触发特殊条款

9

第三章  报告期内重要事项

一、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正等会计事项

报告期内本公司未发生会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正事项。

报告期内发行人无单独或累计新增/减少合并财务报表范围内子公司。

二、重大亏损情况

报告期内未发生合并报表范围亏损超过上年末净资产 10%的情况。

三、发行人受限资产情况

报告期末未发生资产抵押、质押、被查封、扣押、冻结超过上年末经审计净

资产百分之五十的情况。

四、发行人对外担保情况

截止报告期末，公司对外提供担保余额合计 0.37 亿元，较上年末无变化。

未涉及重大未决诉讼情况。

五、信息披露事务管理制度变更情况

本公司信息披露事务管理制度已于 2021 年 6 月 30 日后完成变更，变更情

况详见（索引，北金所网站

https://www.cfae.cn/connector/selectOnePortalView?infoId=240975）。

https://www.cfae.cn/connector/selectOnePortalView?infoId=240975

10

第四章  财务信息

11

第五章  备查文件

一、备查文件

1、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人

员）签名并盖章的财务报表；

2、报告期内在交易商协会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及

公告的原稿；

3、信息披露事务管理制度及信息披露负责人公告（  具体文件可在

https://www.cfae.cn/connector/selectOnePortalView?infoId=240975 下载）

二、查询地址

中国大唐集团新能源股份有限公司

地址：北京市西城区菜市口大街福地广场 1 号院 1 号楼中国大唐 8 层 810

法定代表人：刘光明

联系人：苏白羽

电话：010-83750653

传真：010-83750600

邮政编码：100053

投资者可通过中国货币网（http：//www.chinamoney.com.cn）或上海清算所

网站（http://www.shclearing.com）下载上述备查文件，或在债券存续期内工作日

的一般办公时间，到上述地点查阅上述备查文件。

file:///C:/Users/luyu894/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/NNZFVUWU/附件二：中国大唐集团新能源股份有限公司2021年半年度报告.docx
file:///C:/Users/luyu894/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/NNZFVUWU/附件二：中国大唐集团新能源股份有限公司2021年半年度报告.docx
file:///C:/Users/luyu894/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/NNZFVUWU/附件二：中国大唐集团新能源股份有限公司2021年半年度报告.docx

2021 8 30